
 

Slagelse den 12.06.23. 

 

Handleplan i forbindelse ved skærpet tilsyn i Stillinge Børnehave 

 

Baggrund: 

På baggrund af KIDS tilsyn med observationer i perioden 15.05.23 – 09.06.23 iværksættes en handleplan 

med skærpet tilsyn. Handleplanen iværksættes med udgangspunkt i den pædagogiske konsulents observati-

oner. 

Tilsynsrapporten giver et billede af, at der i Stillinge Børnehave mangler struktur og et pædagogisk formål 

med de aktiviteter, der tilbydes børnene, hvilket har betydning for kvaliteten af læringsmiljøet.  

Målingen viser utilstrækkelig kvalitet i elementerne: 

- Relationer 

- Leg og aktivitet 

- Kommunikation og sprog 

 

Mål: 

At kvaliteten højnes og udvikles på baggrund af nedenstående tiltag. 

 

Tiltag: 

Tydelig struktur for børn og voksne i dagens gang. 

Rolle -og ansvarsfordeling blandt medarbejderne. 

Systematik over tematiseret pædagogisk arbejde og aktiviteter med udgangspunkt i pædagogiske formål, 

som understøtter barnet og børnegruppen. 

Etablering af læringszoner. 

Opdeling af børnene i mindre grupper, herunder udnyttelse af alle rum, for at understøtte fordybelsen af leg 

og aktiviteter samt understøtte det relationelle og sproglige aspekt i samspillet med det enkelte barn og 

børnegruppen.  

Bevidsthed om den voksnes egen rolle og positionering i legen. 

Systematisk brug af relationscirklen. 

 

Tegn på forandring: 

Leg og aktiviteter foregår i en rammesætning med tydelighed for børnene. Tydelig start og slut. 

Medarbejdere der ikke forstyrrer hinanden i den pågældende leg eller aktivitet. 

Fordeling af børn og voksne i mindre grupper. 

Alle børn observeres i et fællesskab. 



  

 

  
Side 2/2 

Læringsmiljøet understøtter den sproglige interaktion, og medarbejderne observeres i fokuseret samspil med 

barnet eller børnegruppen. 

 

Evaluering: 

Ny Kids måling gennemføres af den pædagogiske konsulent Joan Friis Petersen i december 23. 

 

Ansvarsfordeling: 

Konstitueret leder Rikke Schunck overleverer til kommende konstitueret leder Mai-Britt Mathiesen og pæda-

gogisk konsulent Joan Friis Petersen i perioden frem til 01.07.23 relevante hensyn og opmærksomhedspunker 

i forbindelse med den kommende udviklingsproces. 

Mai-Britt er ansvarlig for at omsætte tiltagene til konkrete handlinger i Stillinge Børnehave med Joan som 

sparringspartner. 

Mai-Britt og Joan ansvarlig for at fastsætte en kadence for status og evalueringsmøder med henholdsvis 

medarbejdere og bestyrelse. 

Joan ansvarlig for planlæggelse og gennemførelsen af det skærpede tilsyn samt vurdering og beslutning af, 

hvornår handleplan og skærpet tilsyn kan udfases. 

Mai-Britt og Joan er ansvarlige for at overlevere til ny leder i Stillinge Børnehave, når denne ansættes.  

 

 

                                                                                   


